uerba libri. et de tenebris et caligine oculi
ecor uidet. Quidam mitis in domino leticiam.
et paupes homines in se irt. exultabunt. qm
defecit qui pugnabat. consummatus est illusio.
et successi sunt omnes qui vigilabant super iniqui
tatem. qui peccare faciebant homines inuer
bo. et arguentem in porta supplantabant.
et declinaverunt frustra a iusto. Propterea hoc
hec dicit dominus ad dominum iacob. qui redemit
abraham. Non in confundetur iacob nec
modo uultus eius erubescet. sed cum vide
rit filios suos opamanum mecum. in medio
sui scificantes nomini meum. Et scificabunt no
men scimi iacob. et dominus irt. predicabunt. et
scient errantes spiritu intellectum. et misita
ries discent legem. Ne filii desertores di
cat dominus. ut faceretis consilium et non ex me. et
ordiremimi telam et non per spiritum meum. ut adde
retis peccatum super peccatum. qui ambulatis
ut descendatis in egyptum. et os meum non inter
rogastis. sperantes auxilium in fortitudine
pharao. et habentes fiduciam in umbra egypti.
Et erit uobis fortitudo pharaonis in
confusionem. et fiducia umbre egypti in ig
nomini. Jerant eum in thansis principes tuorum.
et nunc tu usque ad thanes puererunt.
Omnes confusi sunt super populo qui eis prede
sse non potuit. Non fuerint in auxiliu et in ali
quam utilitate. sed in confusionem et in obpro
bruum. **O** quis iumentorum austri. In terra
tribulationis et angustie. leena et leo. ex eis
super et regulus uolans. portantes super hu
meros iumentorum diuicias suas. et super gib
bum camelorum thesauros suos. ad propria
ter eis non poterit. Egyptus enim fru
stra et uane auxiliabitur. Ideo clamauit super
hoc. superbia tantum est quiesce. Hunc ingre
sus scribe eis super buxum. et in libro diligen
ter exara illud. et erit in die nouissimo in
testimonium et usque ad eternum. Propterea cum

ad iracundiam puocans est et filii mendaces.
filii nolentes audire legem domini. Qui dicit
uidentibus nolite uidere. et aspicientibus no
lite aspicere nobis ea que recta sunt. Log
mini nobis placentia. uidet nobis errores.
auserte a me uiam. declinate a me semitam.
cesset a facie nostra scis irt. Propterea hec
dicit dominus scis irt. Pro eo quod reprehensis
uerbum hoc. et speratis in calumnia et tu
multi. et innisi estis super eo; propterea erit
uobis iniurias hec sicut interuptio ca
dens et requisita in muro excuso. qm si
bito dum non speratur ueniet contritio eius.
Et communetur sicut conterit lagena fi
guli contritione preualida. et non inueniet
de fragmentis eius testa in qua portatur
igniculus de incendio. aut hauriatur pa
rum aqua de fonte. Quia hec dicit dominus
deus scis irt. si reuertamini et quiescatis.
salu eritis. In silentio et spe erit fortitu
do uera. et noluntis. et dixistis. Nequaquam.
sed ad equos fugiemus. Ideo fugietis. Et su
per ueloces ascendemus. Ideo ueloces erit
qui persequitur uos. Mille homines a
facie terroris unius. et a facie terroris quinq
uagis fugietis. donec relinquamini quasi mal
natus in uertice montis. et quasifignum
super colle. Propterea expectat dominus ut inse
reatur uiri et ideo exaltabitur parcens uobis.
quia deus iudicat dominus. Beati omnes qui expe
ctant eum. Populus eum syon habitabit
in iherusalem. Perlorans nequaquam plorabis. mi
serans miserabitur tu. Ad vocem clamoris
tuus. statim ut audient respondebit. et
dabit uobis dominus panem artum et aquam
breue. et non faciet auolare a te ultra docko
rem tuum. et erunt oculi tui uidentes per
ceptorem tuum. et aures tue audientes uer
bum. post tergum monitus. Hec uia
ambulate in ea. neque ad dexteram neque

ad sinistram declinet. Et contaminabis lamenas sculptilium argenti tui. et uestimentorum conflatis auri tui. et dispiges ea sicut immundiciam menstruare. Egressere dices ei. Et dabitur pluia semini tuo. ubiqueque seminaueris in terra. et panis frugum terrae tue erit uberrimus et pinguis. Pascetur in possessione tua in die illo agnus spaciose. et tauri tui et pulli asinorum qui opant terram. commixtum migra comedent. sicut in area ut uentilatum est. Et erunt super omnem montem excolsum. et super omnem collem elevatum riuu currentium aquarum in die infectionis multorum cum ceciderint tresses. Et erit lux lumen sicut lux solis. et lux solis erit septempliciter sicut lux septem dierum. in die qua alligauerit dominus uulnus populi sui. et percutiam plagae eius sanauerit.

Ecce nomen domini uenit de longinquitate. ardens furor eius. et grauis ad portandum. labia eius repleta sunt indignatione. et lingua eius quasi ignis deuorans. Specie eius uelut torrens mundans usque ad montem colli. ad perdendas gentes in nichilum. Et frenum cervoris quod erat in maxillis poplorum. canticum erit uobis sicut uox sanctificate solennitatis et leticia cordis. sicut qui pugnat cum tibia ut intret in montem domini ad fortitudinem. Et auditam faciet dominus glori uocis suae. et terror brachiorum suorum ostendet in communicatione furoris. et flammam ignis deuorantis. Allidet in turbure et in lapide grandinis. A uoce enim domini pauebit assur uirga percussus. et erit transitus uirge fundatus. quia requiescere faciet dominus super eum. In tympanis et in cytharis et in bellis precipuis expugnabit eos. Preparata est enim ab heri tophet a rege preparata profunda et dilatata. Instrumentum eius ignis. et ligna multa. flat

vnde sic torres sulphuris succendentes eam. **N**e qui descendunt in egyptum ad auxiliu ineqs spantes. et habentes fiduciam super quadragesimam quia multe sunt. et super equitibus quam proualidi nimis. et non sunt confisi super scemuram. et diuinum non requisierunt. Ipse autem sapiens adduxit malum et uerba sua non absulit. et consurget contra domum pessimum. et contra auxilium opantium iniquitatem. egyptus homo et non deus. et equi corum caro et non specie. Et dominus inclinabit manum suam et corruebit auxiliator. et cadet cui prestat auxiliu. simulque omnes consumentur. quia hec dicit dominus ad me. Quomodo si rugiet leo et catulus leonis super predam suam cum occurrerit ei multitudo pastorum. a uoce eorum non formidabit. et a multitudine conuenientibus non pauebit. sic descendet dominus exercitu. ut prelet super monte syon et super collum eius sicut aries uolantes sic preteget dominus exercituum iherusalem. protegens et liberans. transiens et saluans. Conuertit enim sicut in profundum recesseratis filii isti. In die enim illa abiciet uir ydola argenti sui. et ydola auri sui. que fecerunt uobis manus uix in peccatum. et cadet assur in gladio non uiri. et gladius non hominis uorabit eum. et fugiet non a facie gladii. et uiuenes ei. uictigales erunt. et fortitudo eius a terrorre transibit. et pauebit fugientes principes eius. Dixit dominus cuius ignis est in syon. et caminus eius in iherusalem. Ecce in iustitia regnabit rex. et principes in iudicio perirent. et erit uir sicut qui absconditur a uento. et celat se a tempestate. sicut riuu aquarum in situ. et umbra perpetui pinnacis in terra deserta. Non caligabunt oculi uidentium. et aures audientium diligenter auscultabunt. et cor stultorum intelliget scientiam. et lingua balborum

velociter loquetur et plane. Non vocabit ultra si qui insipiens est princeps: neque fraudulentius appellabitur maior. Stultus enim satira loqueretur: et cor eius faciet iniquitatem ut perficiat simulationem. et loquatur ad dominum fraudulenter: et vacuam faciat animam elusoribus. et potius sicuti auferat. fraudulenti uasa pessima sunt. Ipse cum cogitationes concubinavit ad prodendos mites. in sermone mendacij: cum loqueretur paup' iudi cui. Princeps ubi ea que digna sunt principi cogitabit: et ipse super dices stabit. Muli uires opulentie sumite. et audite uoce meam! filii confidentes. precipite aurib' eloquium meum. Post dies eum et annum: et uos conturbamini confidentes. Consummata est enim undermia: collectio ultra non ueniet. Obstupescite opulentia. conturbamini confidentes. exire uos et confundimini ac cingite lumbos uros. Super ubera plangite: super regione desiderabili. super uinea fertili. Super humum populi mar. spina et uesper ascendent: quantum agis super omnes domos gaudii ciuitatis exultantis. Domus enim dimissa est. multitudo urbis relictus est. tenebris et palatio facta sunt super speluncas usque meternum. gaudiu onagrorum pascua gregum. donec effundat super nos spiritus de excelso. Et erit desertum in cherimel. et cherimel in saltum reputabitur. et habitabit in solitudine iudicium. et iusticia in cherimel sedebit. Erunt opus iustitiae pax. et cubitus iustitiae silentium. et securitas usque in sempiternum. Et sedebit populus noster in pulchritudine pacis. et in tabernaculo fiducie. et in requie opulenta. Grandio autem in descensione saltus. et humilitate humiliabitur ciuitas. Beati qui seminatis super omnes aquas: imminentes per eos uis et alii. Ve qui predaris nonne et

ipse predaberis? & qui spinis: nonne et ipse spineris? Cum consummaueris depredationem depdaberis: cum fatigatus desieris contemplare. contempneris. Domine miserere nři te enim expectauimus esto brachium nostrum in mane. et salus nostra in tempore tribulationis. Auoce angelorum fugerunt propheti. et ab exaltatione tua dispersi sunt gentes. Et colligabuntur spolia nostra sicut colligitur bruchus: uelut cum fosse plene fuerint de eo. Magnificatus est dominus quoniam habitauit in excelso. Impleuit syon iudicio et iusticia: et erit fides in temporibus suis. Diversus salutis. sapientia. et scientia. timor domini ipse est thesaurus eius. Ecce uidentes clamabunt fores: angeli pacis amare flebunt. Dissipate sunt uix. cessauit transiens permutam. irritum factum est pactum. pectus ciuitatis non reputauit homines. Luxit et clanguit terra. confusus est libanus et obsoletus. Et factus est saron sicut deserto. et concussa est basan et carmelus. Nunc consurgam dicit dominus: non exaltabor nunc subleuabor. Concupietis ardorem parietis stipula. Spiritus uester ut ignis devorabit uos. et erunt populi quasi de incendio cinis. Spine congregata ignis comburentur. Audite qui longe estis que fecerum: et cognoscite uicini fortitudinem meam. Conteriti sunt in syon peccatores. possedit timor hypocritis. Quis poterit habitare de uobis cum igne devorante? Aut quis habitabit de uobis cum ardoribus sempertermis? Qui ambulat in iusticiis et loquitur ueritate: qui picit avariciam et calumniam et excutit manus suas ab omni munere: qui obturat aures suas ne audiat sanguinem. et claudit oculos suos ne uideat malum. iste in excelsis habitabit monumenta saxonum subluntas ei.

panis ei datus ē. aque cuius fideles sunt.
Regem in decoro suo uidebunt oculi eius:
cernent terram delonge: cor tuum medita-
bitur timore: **V**bi ē litteratus: ubi le-
gis uerba ponderans: **V**bi doctor par-
uulorū: **P**optim imprudentē nō uidebis:
pp̄t̄m alti sermonis: ita ut nō possis intel-
ligere dissensitudinē lingue cuius. in quo mul-
la ē sapientia. Respice syon sollemnitatis
uirē ciuitatē. **O**culi tui uidebunt iherlm ha-
bitationē opulentā: tabernaculū quod
nequaquam transferri potest. Non auferen-
tur clavi eius in sempiternū: et omnes
funiculi eius non rumpent: quia solum
modo ibi magnificus dñs dñs nr̄. **L**oc
fluminorū riu latissimi et patentes. Non
transibit p̄eam nauis remigum: neq; tri-
ris magna transgredietur eū. dñs enim
uidet nr̄: dñs legifer nr̄: dñs rex nr̄: ipse
saluabit nos: Laxati sunt funicli tui: sed
nō preualeb̄t. Sic erit malus tuus: ut di-
latare signum nō queas. Tunc diuident
spolia p̄daram multarū claudi diripient
rapina: nec dicet uicinus clangui. Ppls
qui habbit in ea: auferet ab eo iniquitā.

Accedite gentes et audite: et populi atten-
uite. Audiat terra et plentudo eius. orbis
et omne germe eius: quia uidigatio do-
mini sup omnes gentes. et furor sup uniu-
sam maliciā eorum. Interfecit eos: et dedit eos
in occisionē. **I**nterfecti eorum pīcent: et de-
cadaueribus eorum ascendet fetor. Tabescet
montes a sanguine eorum: et tabescet omnis
milicia celorum. Et complicabuntur sicut liber-
celi: et omnis in illicia celorum defluat. sicut
defluit folium de tinea: et de fieu: qm̄
inebriatus ē in celo gladius m̄s. Ecce su-
p̄ ydumeam descendet: et sup pp̄t̄m uit̄
fectionis mea ad iudicium. Gladius dñi
repletus ē sanguine. incrassatus ē adipe.

de sanguine agniorū et hircorū de sangu-
ne medullatorū arietū. Victimā enim dñi
in bosra: et interficio magna in terra edō.
Et descendēt unicornes cum eis: et tau-
ri cum potentibus. Inebriabitur terra eorum
sanguine: et humus eorum adipe pinguum.
Quia dies ultionis dñi annus retributionis
iudicij syon. & conuertentur torrentes
eius in pīce: et humus eius in sulphur: et
erit terra eius in pīce ardētē nocte et die:
nō extinguetur in sempiternū. Ascendet
fumus eius a generatione in generationē:
desolabitur in sc̄lm sc̄li: non erit transit
per eam. Et possidebunt illam onocrotalus
et ericius: et ibix et coruus habbitabunt
in ea. & extendetur super eam mensura ut
redigatur ad nichil: et perpendiculari in de-
solutionē. Nobiles eius nō erunt ibi. regē
pociis uiuocabunt: et omnes prīcipes eius
erunt in nichil. Et orientur in domib⁹
eius spīne: et urce: et palurus in mun-
tionib⁹ eius. Et erit cubile draconū: et
pascua stritionū: et occurrent demona
onocentauris: et pilosus clamabit alter
ad alterū. Ibi cubabit lamia: et inuenit
sibi requiem. Ibi habuit foueam ericius
et entrauit catulos: et circumfodit et
fouit in umbra eius. Illic congregati sū-
miliū: alter ad alterū. Requirite dili-
genter in libro dñi et legit. unum ex eis
nō defuit alter alterū nō quesivit: quia qđ
ex ore meo p̄cedit. ille mandauit: et sp̄ci
ipse congregauit ea: et ipse misit eis sorte
et manus eius diuisit eam illis in insurā.
Vsq; in eternū possidebunt eam: in genera-
tione et generationē habbitabunt in ea.
Itabitur deserta et inuia: et exultabit
solitudo: et floreb̄t quasi lūnū. Germinalis
germinabit: et exultabit letabunda et
laudans. Et à lybani data ē ei: decora-

meli et saro. Ipsi uidebunt gloriam domini et decorum dei nosteri. Confortate manus dissolutas: et genia debilia roborate. Dicite pusillamus confortamini. et nolite timere. Ecce deus tuus ultionem adduct retributionis: deus ipse ueniet et saluabit nos. Tunc aperi entur oculi cecorum: et aures surdorum patebunt. Tunc saluet sicut cernens claudus. et apta erit lingua mutorum. quia scisse sunt in deserto aquae. et torrentes in solitudine. et que erat arida in stagnum. et sitiens in fontes aquarum. In cubilibus in quibus prius dracones habitabant. orietur uiror calami et uncus! Et erit ibi semita et uia. et uia sancta uocabitur. Non transibit per eam pollutus: et hec erit nobis directa uia ita ut stulti non erreant per eam. Non erit ibi leo: nec mala bestia. non ascendet per eam: nec iniurietur ibi. Et ambulabunt qui liberati fuerint et redempti a domino. conuertentur et uenient in syon cum laude et leticia sempiterna super caput eorum. baudum et leticiam optinebunt: fugiet dolor et genitus. **E**t factum est in quarto decimo anno regis ezechie ascendit semacherib rex assyriorum super omnes civitates iudee munitas. et cepit eas. Et misit rex assyriorum rapsaces de lachis in iherusalem. ad regem ezechiam in manu granui. et stetit in aqueductu piscine superiore. in uia agri fullonis. Et egressus est ad eum elyachim filius belchys qui erat super dominum. et sompna scriba. noae. filius asaph a commentariis. Et dixit ad eos rapsaces. Dicte ezechie. Hec dicit rex magnus rex assyriorum. Quae est ista fiducia qua confidis? aut quo consilio et fortitudine rebella re disponis? Super quem habes fiduciam? quia recessisti a me? Ecce confidis super baculum barundinum contractum istum super egypsum?

cui si minus fuerit homo intrabit in manu eius et perforabit eam. Sic pharao rex egypci omnes qui confidunt in eo. Quod si responderis in in domino domino confidimus? nomine ipse est cui abstulit ezechias ex causa et altaria et dixit uide et iherusalem coronam altari isto adorabit. & ne tradet deo meo regi assyriorum. et dabo tibi duo milia equorum: nec poteris ex te prebere ascensores eorum. Et quomodo sustinebis faciem iudicis unius loci. ex seruis domini mei minoribus? Quod si confidis in egypcio in quadrigis et in equitibus? et nunc nimirum sine domino ascendi ad terram istam ut disperderem eam? dominus dixit ad me. Ascende super terram istam. et dispinge eam. Et dixit elyachim et sompna et noae ad rapsaces. Loquere ad seruos tuos Syria lingua. Intelligimus enim. Ne loquaris ad nos uidaice in auribus populi qui est super muros. & dixit ad eos rapsaces. Numquid ad dominum tuum et ad te misit me dominus meus ut loquerer omnia uerba ista. et non potius ad uiros qui sedent super murum ut comedant stercore sua. et bibant urinam pecudum suorum uobiscum? & stetit rapsaces. et exclamauit uoce magna uidaice et dixit. Audite uerba regis magni regis assyriorum. Hec dicit rex. Non seducat nos ezechias. quia non poterit crucire uos. et non uobis tribuat fiduciam ezechias super dominum dicens. Fruens libebabit uos dominus. non dabitt curitas ista in manu regis assyriorum. Hoc audire ezechiam. Hec enim dicit rex assyriorum. Faciat mecum benedictionem et egrediumini ad me. et cooredite unusquisque uineam suam. et unusquisque fictum suum. et bibite unusquisque aquam cisterne suae. donec ueniam et tollam uos ad terram que est ut terra uera. terra frumenti et uini. terra panum et uinearum. Nec con-

turbet uos ezechias dicens; **N**ōs liberabit nos. **H**umquid liberauerunt dī gentium unusquisq; terram suā de manu regis assyriorum? **V**bi ē dī emath et arphath? **V**bi est dī sepharuaū? **H**umquid liberauerit samariā de manu mea? **Q**uis ē ex omnib; dīs teriarū istarū qui eruerit terrā suā de manu mea: ut eruat dīs iherlīn de manu mea? & siluerunt. et n̄ responde runt ei uerbū. Mandauerat enim eis rex di cens; ne respondeatis eq;. **E**ngressus ē dia chūm filius helchie qui erat sup domū et sompna scriba. et ioae filius asaph a comū taris ad ezechiam scissis uestibus. et nūni ciauerunt ei uerba rapsacis. Et factum ē cum audisset rex ezechias sedit uestimenta sua et obuolitus ē sacco. et sedit in cinere. Et intravit in domū dī. & misit eliachi qui erat sup domū et sompna scribam. et seniores de sacerdotib; optos fassis ad y'saiam filium amos pp̄ham. et dixerunt ad eum. Hec dicit ezechias. Dies tribula tōnis et correptionis et blasphemis dies hec quia uenerunt filii usq; ad partum. & uirtus n̄ est parient. Si quom̄ audiat dīs dīs tuus uerba rapsacis quem misit rex assyriorum dīs suus ad blasphemandū dīm uiuentē. et seprobrandū sermonib; quos mandauit dīs dīs tuus. Iuia ḡ orationē p reliquijs que repte sunt. Et ue neruit serui regis ezechis ad y'saiam pp̄ham. et dixit ad eos y'saias. Hec dice tis dīo uro. Hec dicit dīs. Ne timeas a facie uerborū que audisti. quib; blasphemauerunt pueri regis assyrioz me. Ecce ego dabo ei sp̄m. et audiēt nūncū. et reuerterēt ad terram suā. et corruere eum faciam gladio in terra sua. Reuersus ē autē rapsaces. et inuenit regē assyrioz prehantē aduersus lobna. Audierat enī

quod pfectus ēt de lachis. et audiuit de taracha rege ethyopis dicentes. egressus ēt pugnet contra te. Quod cū audisset misit nūncios ad ezechiam dicens. Hec di cens ezechie regi uide loquentes. Non te decipiāt dīs tuus in quo tu confidis dicens. Non dabitur iherlīn nūmanu regis assyriorum. Ecce tu audisti omnia que fecerunt reges assyrioz omnib; terris quas subuer terunt. et tu poteris liberari. **H**umquid eruerunt eos dī gentū quos subuerterēt patres mei zorān. et aran. et reseph. et filios eden. qui erant in thalassar. **V**bi ē rex emath. et rex arphat. et rex urbis sepharuaū. anahe et aua. Et tuit ezechias li bros de manu nūnciorum et legit eos. et ascendit in domū dīm. et expandit eos ezechias coram dīo. et orauit ezechias ad domum dī dicens. Dñe exercituum dīs isrl. qui sedes sup cherubin. tu es dīs solus omnium regnorū terre. tu fecisti celū et terrā. Indina dñe aurē tuā et audi. ap̄i oclōs tuos et uide. et audi omnia uerba sema cherib qui misit ad blasphemandū dīm ui uente. Vere enim dñe desertas fecit rex assyriorum terras et regiones carū. et dedēt deos earū igni. Non enim erant dī sed op̄a manū hominū lignū et lapides. et com minuerunt eos. Et nūnc dñe dīs nr̄. salua nos de manu eius. et cognoscant omnia regna terre quia tu es dīs solus. Et misit y'saias filius amos ad ezechiam dicens. Hec dicit dīs dīs isrl. Pro quib; rogasti me de seminacherib regē assyrioz. hoc ē uerbū quod loquuntur ē dīs sup cum. Desperat te subsannauit te virgo filia syon. post te caput mouit virgo filia iherlīn. cui expro brasti. et quē blasphemasti. et sup quē exaltasti uocē. et leuasti attitudinē oclōrum. Ad sc̄m isrl. In manu seruorū

tuorū exprobrasti dñō et dixisti. In multitu
 dine quadrigarū meā ascendam altitudi
 dinē montū iuga lybam et succidā exel
 la cedrorum eī et electas abies illis. &
 intoribō altitudinē summitatis eius. Sal
 tum carmeli eius ego fodi et bibi aquam.
 et siccā uestigio pedis mei om̄s ruos ag
 gecum. **H**ungquid n̄ audisti que olim fece
 rim q̄? **E**x dieb̄ antiquis ego plasinaui illō.
 et nunc adduxi. & factum ē in edificatione
 collium compugnantum. et ciuitatū mu
 nitarū. **H**abitatores earū brenata manu
 contremuerunt. et confusi sunt. facti s̄t
 sicut fenum agri. & grāmen pascue. et
 herba tectorū que exaruit antequā matu
 resceret. **H**abitationē tuam et egressū tuū
 et introutū tuū ego cognoui. et insaniam tu
 am contra me. Cum fureret aduersum me.
 supbia tua ascendit in aures meas. Ponā
 ego circulū in naribus tuis et frenum in
 labijs tuis. et reducam te in iusta p̄ quam
 uenisti. **T**ibi autē hoc erit signū. Comede
 hoc amo que sponte nascuntur. et in an
 no scđo pomis uescere. In anno autē tertio
 seminare et metite. plantate uineas &
 comedite fructus eā. & remittet id qđ
 saluatum fuerit de domo uida. et quod
 reliquum ē radicē deorsū et faciet fructū
 sursum. quia de iherlēn exhibunt reliquie
 et saluatio de monte syon. **Z**elus dñi ex
 ercitum faciet istud. Propterea hec dicit
 dñs de rege assirior̄. Non introvibit in
 ciuitatē hanc et n̄ iaciet ibi sagittam. &
 n̄ occupabit eam clipeus. et n̄ mittet in cir
 cuitu cuius aggerem. In via qua uenit p̄
 eam reuerteretur. et ciuitatē hanc non in
 greditur dicit dñs. et p̄tegam ciuitatē
 istam ut saluem eā. ppter me et ppter
 dauid seruū meū. Egressus ē autē angls
 diū et p̄cessit in castris assiriorū centum

octoginta quinq; milia. Et surrexerunt
 mane. et eccl omnia cadauera mortuorū.
 & egressus ē. et abiit. et reuersus ē semina
 cherib rex assiriorū et habitauit in mini
 ue. Et factum ē cum adoraret in templo
 nesiraph dñm suū. ad ramalech et sara
 sar filii eius peruerserunt eum gladio. fu
 geruntq; in tertā araratib̄ et regnauit
 assoradōs filius ei⁹ p̄ eo. **I**n diebus illis
 egrotauit ezechias usq; ad mortē. et utri
 uit ad eum yslaias fili⁹ amos pp̄ha. et dixit
 ei. Hec dicit dñs. Dispone domini tūc.
 quia moreris tu et n̄ uiues. Et conuertit
 ezechias suām faciē ad parietē. et orauit
 ad dñm et dixit. Obsecro dñm meū mēnto
 queso quon̄ ambulauerim coram te in
 ueritate & in corde pfecto. et quod bonū ē
 in oculis tuis fecerim. & fleuit ezechias
 fletu magno. Et factum ē uerbū dñm ad
 yslaiam dicens. Vade et dic ezechī. Hec di
 cit dñs ds dauid patris tūc. Audiuī orati
 onē tuā. uidi lacrimas tuas. Ecce ego ad
 iiciam sup̄ dies tuos quindecim annos. et
 de manu regis assirior̄ eruam te. et ciuita
 tem istam. et p̄tegam eam. Hoc autē tibi
 erit signum a dñō. quia faciet dñs uerbū
 hoc quod loquittus ē. Ecce ego reuerti fa
 ciām umbram linearū p̄ quas descenderat
 in orologio achar in sole retrosum. decē
 lineis. Et reuersus ē sol decē lineis p̄ gra
 dus quos descenderat. **Canticum bre**
chie regis uida postquam conuuluit

De infirmitate sua et dixit.

Ego dixi in dimidio dierum meorum.
 uadām ad portas inferi. Quelū re
 siduum annor̄ meor̄. dixi. non uidebo
 dñm dñm in terra uiuentū. Non aspiciam
 hominē ultra. et habitatore. Quienit ge
 neratio mea. ablata ē et conuoluta est
 a me. quasi tabernacūm pastorū. Precisa

é uelut a trecento uita mea. **D**um adhuc or-
direr. sicut dicit me. de mane usq; ad uesper-
iam finies me. Spabam usq; ad mane. q̄si
leo sic contruit omnia ossa mea. De mane
usq; ad uesperam finies me; sicut pullus
yrundinis sic clamabo. meditabor ut co-
lumba. Attenuati sunt oculi mei. sus-
picientes in excelso. **D**n̄e uim patior respō-
de p̄ me. quid dicam aut quid responde-
bit nichil. cū ipse fecerim. Recogitabo
omnes annos meos. in amaritudine anime
meę. **D**n̄e si sic uiuitur et in talib' uita sp̄c
mei. corripiet me et uiuificabis me. sc̄c in
pace amaritudo mea amarissima. **T**u aut̄
cruisti animā meā ut n̄ puret. piecasti p̄
tergum tuum omnia peccata mea. Quia
n̄ infernus confitebitur t̄. neg. mors lau-
dabit te. & n̄ expectabunt qui descendēt
in lacum ueritatē tuā. **V**iuens uiuens
ipse confitebitur t̄. sicut et ego hodie. pa-
ter filijs notam faciet ueritatē tuam.
Dn̄e saluū me fac. et psalmos nr̄os can-
tabimus cunctis diebus utte nr̄e in
domo dñi. Et uisset y saias ut tolleret
massam de fiscis. et cataplasmarēt sup
uulnus et sanaretur. **E**dixit ezechias.
Quod erit signum quia ascendam in do-
mum dñi? **I**n tempore illo misit mer-
doch baladai filius baladam. rex baby-
lonis libros et munera ad ezechiam. Au-
dicierat enim quod egrotasset. et conualius-
set. Letatus ē autē sup eis ezechias. et
ostendit eis cellam aromatum. argenti
et auri. et odoramentorum et unguentorum
optimi. et omnes apothecas suppelle-
ctilis sue. et uniuisa que inuenta sunt
in thesauris eius. Non fuit uerbum qđ
n̄ ostenderet eis ezechias in domo sua.
Introvuit aut̄ y saias pp̄ha ad regē ezechiam. et dixit

ej. Quid dixerunt uiri isti. et unde uene-
runt ad te? **E**dixit ezechias. De terra
longinqua uenerunt ad me. de babylone.
Et dixit y saias. Quid uiderunt in domo
tua? **E**dixit ezechias. Omnia que in do-
mo mea sunt uiderunt. Non fuit res
quam n̄ ostenderim eis in thesauris meis.
Et dixit y saias ad ezechiam. Audi uerbum
dñi exerituum. Ecce dies uenient et aufer-
rentur omnia que in domo tua sunt.
et que thesaurizauerunt patres tui usq;
ad diem hanc in babylonē. Non relinquēt
quicquā dicit dñs. Et de filiis tuis q̄ exibit
de te. quos genueris tollent. et erunt
eumichi in palatio regis babylonis. Et
dixit ezechias ad y saiam. Bonum uer-
bum dñi quod loquutus ē. **E**dixit. Si
at tantum pax et ueritas in dictib' meis.
Consolamini consolamini popule meus.
dicit dñs ur. Loquimini ad cor iherlm et ad
uocate eam. qm̄ completa ē malicia eius.
dimissa ē iniquitas illius. Suscepit de ma-
ni dñi duplicita. p̄ omnib' peccatis suis.
Vox clamantis in deserto parate uā dñi.
rectas facite in solitudine semitas dñi.
Omnis uallis implebitur. et omnis
mons et collis humiliabitur. et erunt
prauia indirecta et aspa in uias planas.
Et reuelabitur glā dñi. et uidebit omnis
caro pariter. quod os dñi loquitū ē. Vox
dicentis. Clama. Et duci. Quid clamabo?
Omnis caro ferum. et omnis glā eius quasi
flos agri. Exsiccatum ē ferum. et cecidit
flos. quia sp̄c dñi sufflavit in eo. Vere. se-
mum ē populus. Exsiccatum ē ferum. et
cecidit flos. uerbū autē dñi manet met-
num. Sup montē excelsum ascende tu
qui euangelizas syon. exalta in fortitudi-
ne uocē tuam. qui euangelizas iherlm.
Exulta. noli timere. dic cunctib' inde.

Ecce dñs nř: Ecce dñs dñs in fortitudine uenit: & brachii eius dominabitur. Ecce merces eius cum eo: et opus illius coram illo. Sicut pastor gregem suum pascet: in brachio suo congregabit agnos. et in simu suo leuabit: scitas ipse portabit. Quis mens est pugillo aquas: et celos palmo ponderavit? Quis appendit tribus digitis molem terre: et librauit in pondere montes. et colles in statera? Quis adiuuit spm dñi? aut quis consiliarius eius fuit et ostendit ei? Cum quo mutat consilium et instruxit eum. et docuit eum semitam iusticie: et erudiuit eum scientiam. et uiam prudentie ostendit illi? Ecce gentes quasi stilla siccile: et quasi momentu statere reputate sunt. Ecce insulae quasi puluis exiguius: et lybanus non sufficiet ad succendendum. et animalia eius non sufficient ad holocaustum. Omnes gentes quasi non sint. sic sunt coram eo: et quasi nichil et mane reputate sunt ei. Cui ergo simile fecisti dñm? aut quam imagine ponetis ei? Numquid sculptile confluunt faber? aut aurifex auro figurauit illud. et lamenis argenteis argentarius? forte lignum et imputribile elegit artifex sapiens? et querit quomodo statuat simulacrum quod non moueat? Numquid non sciatis? Numquid non audietis? Numquid non annunciatum est ab inicio uobis? Numquid non intellexistis fundamenta terre? Qui sedet super gyrum terre: et habitatores eius sunt quasi locustæ. Qui extendit uelut nichil celos: et expandit eos sicut tabernaculum adinhabitandum. Qui dat secretorum scrutatores quasi non sint: uidetis terre uelut mane fecit. Et quidem neque plantatus. neque satus. neque radicatus in terra truncus eorum. Repente flauit meos et aruerunt: et turbo quasi stipu-

lam auferet eos. Et cum assimilastis me et adequatis dicit scs: Ieuante in excelsum oculos uros: et uidete quis creauit hec. Qui educat in numero milicia eorum: et omnis ex nomine uocat. Pre multititudine fortitudinis et roboris uirtutisq; eius: neque unum reliquum fuit. Quare dicas iacob et loqueris iste abscondita est uia mea a domino: et a deo meo iudicium meum transibit. Numquid nescis aut non audisti? Deus sepius dñs qui creauit terminos terre: non deficiet neque laborabit: nec est inuestigatio sapientie eius. Qui dat lasso uirtutem: et his qui non sunt. fortitudinem et robur multiplicat. Deficient pueri et lababant: et iuuenes in infirmitate cadent. Qui autem sponte in dñno mutabunt fortitudinem. assumunt pennas sicut aquile: curreut et non laborabant. ambulabunt et non deficient. Taceant ad me insule: et gentes mutent fortitudinem. Accedant et tecum loquantur: simul ad iudicium propinquum. Qui suscitauit ab oriente iustum: uocauit eum ut sequeretur se. Dabit in conspicu eius gentes: et reges optinebit: dabit quasi puluere gladio ei: sicut simulacrum uento raptam arcu eius. Pre sequetur eos transibit in pace: semita in pedibus eius non apparebit. Qui opatus est hec et fecit: uocans generationes ab eterno: ego dñs primus et nouissimus ego sum. Videtur insule et timuerunt: extrema terre obstupuerunt. Appropinquauerunt et accesserunt: unusquisque proximo suo auxiliabitur: et fratre suo dicet confortare. Confortabit faber crarius pecuciens malleo cum qui cudebat tunc temporis dicens: Glutino bonum est. Et confortauit eum dauid: ut non moueat. Et tu iste serue meus iacob quem elegi. semen abraham

amici mei. in quo apprehendi te ab extre
mis tere. et a longinquis cuius uocauit te.
Et dixi tibi. Seruus meus es tu. elegi te
et nō abieci te. Ne timeas quia tecum sū
ego. ne declines quia ego dñs tuus confor
taui te et auxiliatus sum tui. et suscep
te dextera iusta mei. Ecce confundentur
et erubescunt omnes qui pugnant aduers
te. Erunt quasi nō sint. et pibunt uiri
qui contradicunt t. Queres eos et nō inuen
ies uiros rebelles tuos. Erunt quasi nō
sint. et ueluti consumptio hominis bel
lantis aduersum te. quia ego dñs dñs tu
us apprehendens manū tua dicens q. t;
Ne timeas. ego adiuui te. Holi timere
uermis iacob. qui mortui estis ex iste.
Ego auxiliatus sum tu dicat dñs. et re
demptor tuus sc̄s iste. Ego posui te
quasi plaustrū triturans nouum. ha
bens rostra serrantia. Triturabis montes et
communes. et colles quasi puluerē pones.
Ventilabis eos. et uentus tollet. et turbo
dispget eos. et tuxultabis in dño. et in
scō iste letaberis. Egeni et paupes querē
aquas et non sunt. lingua eorum siti
aruit. Ego dñs exaudiam eos. dñs iste nō
dereliquerā eos. Apiani insipinis collib
flumina. et in medio camporu fontes. Po
nam desertū in stagna aquarum. et ter
ram inuiam in riuos aquarū. Dabo in soli
tudine cedrum. et spmā et mirtū et lig
num oliu. Ponam in deserto abiecte. et
ulmu et buxum simul. ut uideant et
sciant. et recognitent. et intelligant pari
ter. quia manus dñi fecit hoc. et sanct
iste creauit illud. Prope facite iudici
ū uirū dicit dñs. afferte siquid forte ha
betis dixit rex iacob. Accedant et nun
ciant nobis quecumq; uentura sunt.
Priora que fuerunt nunciate. et ponent

cor nr̄m. et sciemus nouissima eorum. et que
uentura sunt indicate nobis. Annunciate
que uentura sunt in futurū. et sciemus qā
dū estis uos. Bene quoq; aut male si po
testis facite. et loquamur et uideamus
simul. Ecce uos estis ex nichilo. et opus
urū ex eo quod nō est. Abominatio ē qui
elegit uos. Suscitati ab aquilone. et ueniet
ab ortu solis. Vocabit nomen meū et addu
cit magistratus quasi luttū. et uelut
plastes conculeans humū. Quid annunciauit
ab exordio ut sciamus. et a principio ut dia
mus iustus est. Non ē neq; annuncians
neq; predicens. neq; audiens sermones uiros.
Primus ad syondicet ecce assū. et iherm
euanglistam dabo. Et uidi et nō erat neq;
ex istis quisquā qui uiaret consilii. et inter
rogatus responderet uerbi. Ecce omnes
uiuisti. et uana opa eoru. uentus et uane
simulachra eorū. Ecce seruus meus suscipiā
eum. electus meus. complacuit sibi in illo
anima mea. Dedi spm̄ meū sup eum. uidi
uim gentibꝫ pferret. Non clamabit neq; ac
cipiet psonam. neq; audiet foris uox eius.
Calamum quassatum nō conteret. et lnu
fumigans nō extinguet. In ueritate educt
iudicū. non erit tristis neq; turbulent.
donec ponat in terra iudicū. et legem ei
insule expectabunt. Hec dicit dñs dñs creā
celos et extendens eos. firmans terram et
que germinant ex ea. dans flatum populo
qui ē sup eam. et spm̄ calcantibꝫ eam. Ego
dñs uocauit te in iusticia. et apprehendi
manū tuam et seruauit te et dedi te in fed
populi in luce gentiū. ut apices oclos cecor
et educeres de conclusione uinctos. de do
mo carceris sedentes in tenebris. Ego dñs.
hoc est nomen meū. Nam mē alteri nō
dabo. et laudē mē sculptilibus. Que p
ma fuerant ecce uenerunt. noua quoq;

ego annuncio. Antequā oriantur: auditā
uobis faciam. **C**antate dñō canticū
nouū: laus ē ab extremitate terre. Qui
descendit in mare et plenitudo eius: in
sile et habitatores carū. Subleuet̄ deser-
tum et ciuitates eius: in domib⁹ ei⁹ habi-
tabit cedar. Laudate habitatores petre:
de uertice montū clamabunt. Ponent
dñō glām: et laudē eius in insulis nun-
ciabunt. Dñs sicut fortis egreditur: et
sicut uir pliator suscitabit zelum. Vocat̄
rabitur et clamabit: sup uniueros suos cō-
fortabit. Tacit⁹ semp̄ filij. patiens fui: sic
parcūens loquar. Dissipabo et absorbebo
simil: desertoſ faciam montes et colles.
et omne grāmen eoz exſiccabo. Et ponam
flumina in insulas. et stagna arefaciā: et e-
ducām cecos in uā quā nesciunt. & in
semīnis quas ignorauerunt ambulare eos
faciam. Ponam tenebras coram eis in luce:
et praua in directa. **H**ec uerba feci eis. et
n̄ reliqui eos: conuersi sunt recrōsum. Confū-
dantur confusione qui confidunt in sculp-
tū: qui dicunt conflatili uos dñ m̄. Surdi
audite: et cec̄ intuemini ad uidendum.
Q̄s cecus. nisi seruus meus? Et surdus: n̄ si
ad quē nūncios meos nūsi? Q̄s cecus?
nisi qui uenundatus ē? & q̄s cecus? nisi
seruus dñi? Qui uides multa: nonne cu-
stodies? Qui aptas habes aures: nonne
audies? & dñs uoluit ut sc̄ificaret eum.
et magnificaret legem et excollet̄: ipse au-
ten populus direptus et uaſtatus. Iaque-
us uiuenium om̄is: et in domib⁹ carerū
absconditi sunt. facti sunt in rapinā. nec
est qui eruat: in direptionē nec est qui
dicat redde. Q̄uis ē in uobis qui audiat
hoc: attendat et auscultet futura. Q̄uis de-
dit in direptionē iacob: et isrl̄ uastantib⁹?
Honne domin⁹ ipſe cui pectauimus. Et no-

luerunt in uīs eius ambulare. et n̄ audier̄
legem eius: et effudit sup̄ eum uidignatio-
nē furoris sui et forte bellum. Et combussit
eum in circuitu et n̄ cognovit: et succedit
eum et n̄ intellexit. **E**t nūc hec dicit
dñs creans te iacob: et formans te isrl̄.
Holi timere quia redem⁹ te: et uocau⁹ te
nonme tuo: meus es tu. Cum transieris p
aquaſ tecum ero: et flumina n̄ opient te.
Cum ambulaueris in igne n̄ combureris:
et flamma n̄ ardebit in te: quia ego dñs
d̄s tuus. sc̄s isrl̄ saluator tuus. Dedi ppi-
ationē tuam egyptū: ehȳ opiam et saba-
p̄te. Ex quo honorabilis fact⁹ es in oculis
meis et glōſus: ego dileri te. Et dabo ho-
mines p̄ te: et populos p̄ anima tua. Ho-
li timere: qm̄ ego sum tecū. Ab oriente ad-
ducām semen tuum: et ab occidente con-
gregabo te. Dicam aguiloni da: et austro no-
li phibere. Affer filios meos de longinquō:
et filias meas ab extremitate terre: et om̄ne
qui muocat nom̄ meū. In glām meam cre-
au⁹ eum: formau⁹ eū et fecieum. Educ
foras populū eccl̄ū: et oculos habentein:
surdum et autres ei sunt. Omnes gentes cō-
gregate sunt simul: et collecte sunt trib⁹.
Q̄uis in uobis annunciet istud: et quē pri-
ma sunt audire uos faciet? Dent testes
corū et iustificantur: et audiānt et di-
cant. Vere uos testes mei dicit dñs. et
seruus meus quē elegi: ut sc̄atis et creda-
tis michi: et intelligatis quia ego ipſe ſū.
Ante me non ē formatus d̄s: et post me
n̄ erit. Ego sum ego sum dñs: et n̄ ē absq;
me saluator. Ego annunciam et saluau⁹:
auditum feci: et n̄ fuit in uobis alienus.
Vos testes mei dicit dñs. et ego d̄s uester:
et ab inicio ego ipſe: et n̄ est qui de ma-
nu mea eruat. Opabor: et quis auerteret
illud? Hec dicit dñs redemptor uester?

sc̄s isrl̄. Propter uos cini⁹ babylone⁹. et
destraxi uectes uniuersos: et chaldeos in
nauibus suis glāentes. Ego dñs sc̄s isrl̄.
creans isrl̄ rex isrl̄. **H**ec dicit dñs qui
dedit in mari uiam. et in aquis torrenti
bus semitam: qui eduxit quadrigam &
equū agmen et robustū. Simil obdormi
erunt n̄ resurgent: contrita sunt quasi
lunum. et extinci sunt. He memineritis
priorū: et antiqua ne uitueamini. Ecce ego
facio noua. et nūc orientur: utiq; cognos
centur ea. Ponam in deserto uā: et in m
uio flumina. Glificabit me bestia agri.
dracones et stritiones: quia dedi inde
serco aquas. et flumina in uiuo. ut dare
potum poplō meo. electo meo. Populū
istū formauī m̄. laud ē meā narrabit.
Non me inuocasti iacob: nec laborasti ī me
isrl̄. Non obtulisti michi aricē holocaustū
tui: et uictus tuus n̄ glificasti me. Non te
seruire feci in oblatione: nec laborem t̄
prebui in thure. Non emisti michi argen
to calamū: et adipe uictimarū tuarum
n̄ inebriasti me. Verum tam seruire ore
fecisti in peccatis tuis: prebueristi michi
laborē in iniquitatib⁹ tuis. Ego sum ego
sum ipse qui deleo iniquitates tuas. ppter
me: et peccatorū tuorum non recordabor.
Reduc me in memorā: ut uidicemur
simul. Narrā siquid habet: ut iustifice
ris. Pater tuus primus peccauit. et int
pretes tui puericati sunt in me. et con
taminauī principes sc̄s. Dedi adinter
nitionē iacob: et isrl̄ in blasphemiam.
Et nūc audi iacob serue meus: et isrl̄
quem elegi. Hec dicit dñs faciens et for
mans te: ab utero auxiliator tuus. Hol
timere serue m̄s iacob: et rectissime quē
degli. Effundam enī aquā sup stiente⁹.
et fluenter sup aridam. Effundam sp̄m

meū sup semen tuum. et benedictionē meā
sup stirpē tuam. et germinabunt inter
herbas quasi salices iuxta p̄terfluentes
aquas. Iste dicet dñi ego sum. et ille uoca
bit in nomine iacob: et hic scribet manu
sua dñō. et in nomine dñi isrl̄ assimilabit.
Hec dicit dñs rex isrl̄. et redemptor eius
dñs exercituum. Ego primus. et ego nouis
simus: et absq; me n̄ est dñs. Quis simile
meri. Vocet et annunciet. Et ordine exponat
michi. Ex quo constitui popl̄m antiquum:
uentura et que futura sunt annuncient
cis. Solite timere: neq; concubentia.
Ex tunc audire te feci et annunciaui: uō
estis testes mei. Numquid ē dñs absq; me.
et formator quē ego n̄ nouerim? Plaute ydo
li omnes nichil sunt: et am. uitissima eoru
n̄ p̄derunt eis. Ipsi sunt testes eorum. qā
n̄ uideat. neq; intelligunt et confundant.
Quis formauit dñm: et sculptile confluit
ad nichil utile? Ecce omnes participes ei⁹
confundentur: fabri enim sunt ex homi
nibus. Conueniunt omnes. Stabunt et
pauebunt et confundentur simul. Faber
ferrarius lima opatus ē. in pruis et in
malleis formauit illud: et opatus ē in
brachio uirtutis sue. Esuriet et deficit.
et non bibet aquā et lasceret. Artifex lig
narii extendit normam. formauit illud
in runcina. fecit illud in angularibus:
et in circino tornauit illud: et fecit imagi
nem uiri. quasi speciosū hominē habi
tantem in domo. Succidit cedros: tulit
ilicē et querū que steterat in ligna sal
tus. Plautauit pinum quā pluua enu
truit. et facta ē hominib⁹ in focū. Sup
sit ex eis et calefactus ē. et succedit et
corrit panes: de reliquo autē opatus ē dñm
et adorauit. fecit sculptile: et curuatus
ē ante illud. Mediuu eius combussit igni⁹.

et de medio eius carnes comedit. Cedit pul-
mentum et saturatus est: et calefactus est et
dixit. Wach calefactus sum: et uidi focum.
Reliquum autem ei dñm fecit: et sculptile sibi.
Curuatur ante illud: et adorat illud: et ob-
seruat dicens. Libera me quia dñs meus es
tu. Rescierunt neque intellexerunt: obli-
tum sunt ne uideant oculi eorum: et ne in-
telligant corde suo. Non recognoscant in
mente sua neque cognoscunt: neque sentiunt
ut dicant. medietatem eius combussum ig-
ne: et coxi super carbones eius panes: et
cori carnes et comedisti. et de reliquo eius
ydom faciam. Ante truncum lignu-
pidam. Pars eius cuius est. Cor insipiens
adorauit illud: et non liberabit animam
suam neque dicit. Forte meridacum est in der
tera mea. Memento horum iacob et isrl:
qm̄ seruus meus es tu. formauit te seruus
meus et tu isrl: non obliuisceris mei. De-
lau ut nubē iniquitates tuas: et quasi
nebulam peccata tua. Reuertere ad me/
qm̄ redemi te. Laudate celi qm̄ misericordia
fecit dñs: ubilat extreina terra. Reso-
nate montes laudationē saltus. et omne
lignum eius qm̄ redemit dñs iacob. et is-
rael glorietur. Hec dicit dñs redemptor
tuis: et formator tuus ex utero. Ego su-
us formans omnia: extendens celos solus.
stabilens terrā: et nullus mecum/ irrita
faciens signa diuinorū: et anielos in fu-
ori uerens: conuertens sapientes retro
sum. et scientiam eorum stultam faciens: sus-
citans uerbū et scientiam serui sui. et
consilium nunciorū suorum dicens. Quidi
co iherlm̄ habitaberis: et ciuitatis iuda
edificabim⁹: et deserta eius suscitabo.
Qui dico profundō desolare: et flumina tua
arefaciam. Qui dico cyro pater meus es tu:
et omnē uoluntatē meā complebis. Q' dico

Iherlm̄ edificaberis: et templo fundaberis.
Hec dicit dñs xpo meo cyro. cui apphendi
vexteram: ut subiciam ante faciem et gen-
tes et dorsa regum uertam: et apiam corā
eo ianuas: et portas non claudentur: Ego
ante te ibo: et gloucosos terre humiliabo.
Portas erreas conteram: et uectes ferreos
confringam: et dabo tibi thesauros absco-
ditos: et archana secreta: ut scias q̄a ego
dñs qui uoco nomen tuum dñs isrl: ppter
seruum meū iacob. et isrl electū meum.
E uocauit te nomine tuo: assimilauit te et
nō cognouisti me. Ego dñs: et non ē ampli,
Extra me non est dñs. Accuixit et nō cog-
nouistime: ut sciant hi qui ab ortu solis
et qui ab occidente qm̄ absq; me non ē dñs.
Ego dñs et nō est alter: formans lucē et cre-
ans tenebras: faciens pacē: et creans malū,
Ego dñs faciens omnia hec. Rorat celi de-
sup et nubes pluant iustum: apiatitur ter-
ra et germinet saluatorē: et iustitia ou-
atur simul. Ego dñs creavi eum. **V**e q̄
contradicit fictioni suo: testa de samijs
terre. Numquid dicit luctum figulo suo
quid facis: et opus tuum absq; manib⁹ ē?
Ve qui dicit patri quid generas: et mul-
cri quid parturis? Hec dicit dñs sc̄s isrl
plantes eius. **V**entura interrogate me/
sup filios meos et sup opus manuum
mearū mandasti m̄. Ego feci terram: et
homine sup eam creavi ego. Manus meę
retenderunt celos: et omni iniicie eorum
mandauit. Ego suscitauit eum ad iusticā:
et omnes uias eius dirigam. Ipse edifica-
bit ciuitatē: et captiuitatē meam dimittet.
non in precio neque in munerib⁹ dicit dñs
dñs exercituum. Hec dicit dñs. Labor egyp-
ti et negotiatio ethiopie: et sabann uiri su-
blimes ad te transibunt et tu erunt.
Post te ambulabunt uicti manicis

pergent et te adorabunt. tunc deprecabuntur; tantum in te est deus! et non est absque te deus. Vere tu es deus absconditus. deus iste saluator. Confusi sunt et erubuerunt omnes simul. abierunt in confusione fabricatores errorum. iste saluatus est in domino salutem eternam. Non confundemini et non erubescetis usque in scilicet scilicet: quia hec dicit dominus creans celos; ipse deus est formans terram et faciens eam. ipse est plastes ei. Non inuanum creauit eam: ut habite tur formauit eam. Ego dominus et non est aliud. Non in abscondito loquuntur sum: in loco terreni tenebroso. Non dixi semini iacob frustra queritur me; ego dominus loquens uisti eum: annuncians recta. Congregamini et uenite: et accedite simul. qui saluati estis ex gentibus? Resierunt qui leuat signum sculpture sue: et rogant dominum non saluantem. Annunciate et uenite: et consiliuum simul. Quis auditum fecit hoc ab inicio? Ex tunc predixi illud. Numquid non ego dominus. et non est ultra deus absque me. deus iustus et saluans? Non est deus preter me. Conuictum ad me et salui eritis omnes finis terre: quia ego dominus et non est aliud. In memetipso iuravi. egredietur de ore meo iusticia uerbū et non reuertetur: quia michi curuabunt omnia genua. et iurabit omnis lingua. Ergo in domino dicent me: sunt iusticiæ et impium: ad eum uenient et confundentur omnes qui repugnant ei. In domino iustificabitur et laudabitur omne semen iste. Conflatu est bel. contritus est nabo: facta sunt simillachra eorum bestiæ et uimenti. Oncra uera grana pondere. usque ad latitudinem cotabuerunt. et contrita sunt simul. Non potuerunt saluare portante. et anima eorum in captiuitate ibit. Audite me

domus iacob. et omne residuum domini iste qui portamini a meo utero. qui gestamini a mea uulua. usque ad senectam ego ipse: et usque ad canos ego portabo. Ego feci et ego feram: et ego portabo et saluabo. cui assimilauitis me et adequauitis me: et comparauitis me et fecistis similem? Qui confortis aurum de sacculo. et argentum statera ponderatis. conducentes aurificem ut faciat dominum. et pedulant et adorant. portant illud in humeris gestantes. et ponentes in loco suo: et stabit et de loco suo non mouebit. Sed et cum clamauerunt ad eum non audiunt: de tribulatione non saluabit eos. Nemitto te istud et fundamini. redite preuancatores ad cor. Recordamini prius scilicet quoniam ego sum deus. et non est ultra deus. nec est similis mei annuncians ab exordio nouissimum. et ab inicio que needum facta sunt dicens. Consilium meum stabit: et omnis uoluntas mea fiet. uocans ab oriente auem. et de terra longinqua uitrum uoluntatis mei. et loquuntur sum et adducam illud: creui et faciam illud. Audit me duro corde: qui longe estis a iusticia. Prope feci iusticiam meam non elongabitur: et salus mea non morabitur. Dabo in synon salutem: et in iberim gloriam meam. Descende sede in puluere uirgo filia babylonis: sede in terra. Non est solum filia chaldeorum: quia ultra non uocaberis mollis et tenera. Tolle molam: et mole farinam. Denuda turpidinem tuam: et uidebitur obprobrium tuum. Utioneum capiam: et non resistet michi homo. Redemptor non est deus exercituum: nomen illius scilicet iste. Sede tace: et intra intenebras filia chaldeorum: quia non uocaberis ultra dominum regnum. Istratus sum super populum meum. et caminavi

hereditatē meam. et dedi eos in manū tua.
& nō posuisti eis misericordias. Sup̄ senem aggra-
uasti iugum tuum ualde. et dixisti In sem-
piternū ero dñā. Non posuisti hec sup̄ cor-
tuum: neq; recordata es nouissimi tui. Et nū
audi hec delicata. et habitans confidenter:
que dicas in corde tuo. Ego sum. et preter me
non ē ampli' nō sedebo uidua. et ignorabo
sterilitatē. Venient t̄ hec duo subito. in
vit una sterilitas et uiduitas. Vnuerfa
uenerunt sup̄ te. ppter multitudinē male-
ficiorū tuorū. et prop̄ duriciā incantato-
rum tuorū uehementē. et fiduciā habui-
sti in malicia tua et dixisti. non ē qui ui-
deat me. Sapientia tua et scientia tua
hec. decepit te. E dixisti in corde tuo.
Ego sum. et preter me non ē altera. Veni
et sup̄ te malum. et nescies ortum eius.
et irruet sup̄ te calamitas. quā nō po-
teis expiare. Veniet sup̄ te repente mi-
seria. quā nescies. Ita cū incantatorib;
tuus. et cum multitudine maleficiorū tuorū.
in quibus laborasti ab adolescentia tua. si for-
te quid plit tibi aut si possis fieri fortior.
Defecisti in multitudine consiliorū tuorū.
Stent et saluent te augures celi. qui con-
templabantur sydera. et supplicabant
menses ut ex eis annunciant uentura t̄.
Ecce facti sunt quasi stipula: ignis comb⁹
sit eos. Non liberabit animā suā. de ma-
nu flammæ. Non sunt prungs quib; calefi-
ant. nec focus ut sedeant ad eum. Sic fa-
cta sunt tibi. in quib; cumq; laborauerā. Ne-
gotiatores tui ab adolescentia tua unusq; s̄q;
in via sua errauerunt. non ē qui saluet
te. Audite hec domus iacob qui uocamini
nomine isrl̄ et de aquis uida ex ultis. qui
uiuatis in nomine dñi. et dī isrl̄ recorda-
mini nō in ueritate neq; iniusticia. De cui-
tate enim sc̄a uocati sunt. et sup̄ dñm isrl̄

constabili sunt. Dñs exercituū nomen eius.
Priora ex tunc annunciaui. et ex ore meo
exierunt et audita feci ea. Repente opat⁹
sum. et uenerunt. Sc̄iū enim quia dur⁹
es tu. et neruus ferreus caruæ tua. et
frons tua exera. Predux tibi ex tunc. anteq;
uenerunt indicauit tibi. ne forte dices ydō
la mea hec fecerunt. et sculptilia mea et
conflatilia mandauerunt ista. que audiisti.
Vidi omnia. uos autē nō annunciaistis. Au-
vita feci t̄ noua ex tunc. et obseruata que-
nescis. Huc creata sunt et nō ex tunc. et
ante diem et nō audiisti ea. ne forte dicas ecce
ego cognoui ea. Neq; audiisti neq; cognoui
stī. neq; ex tunc apta ē auris tua. Scio enī
quia preuaricans preuaricabis. et trans-
gressore ex uentre uocauit te. Propter nom̄
meū longe faciam furorē meū. et laude mea
infrenabo te ne peas. Ecce exegri te sed nō
quasi argutum. elegi te in canino paup̄ta-
tus. Propter me faciam ut non blasphemer.
et gl̄am meam alteri nō dabo. Audime iacob.
et isrl̄ quem ego uoco. Ego ipse. ego prim⁹
et ego nouissimus. Manus eum mea fun-
dauit terram. et dextera mea mensa est
celos. Ego uocabo eos. et stabuunt simul.
Congreganū omnes uos. et audite. Quis
de eis annunciauit hec. Dñs diligit eū.
faciet uoluntatē suam in babylone. et bra-
chii suū in chaldeis. Ego ego loquic⁹ sum
et uocauit eum. adduxi eum. et directa ē
via eius. Accedite ad me. et audite hoc.
Non a principio in abscondito loquic⁹ sum.
et tempore antiquum fieret ibi eram. Et nū
dñs d̄s misit me. et sp̄c eius. Hec dicit do-
minus redemptor tuus sc̄s isrl̄. Ego do-
min⁹ d̄s tuus docens te utilia. gubernas
te in via qua ambulabas. Utinā attendis
ses mandata mea. facta fuisset sic̄ flum̄
px̄ tua. et iusticia tua sicut gurgites.

maris. et fuissest quasi harena scimen tuū. et stirps uteri tui ut lapilli eius. Non interficeret et nō fuissest attritum nomen eius a facie mea. Egressimini de babylone. fugite a chaldeis. In noce exultationis animiate. auditum facite hoc et ferte illud usq; ad extreū terrę. Dicte. Redemit dñs seruum suum iacob. Non sickerunt in deserto cum educeret eos. Aquam de petra p̄dixit eis. et scidit petram et fluxerunt aquae. Non ē pax impius dicit dñs dñs. **A**udite insule. et attendite populi delonge. dñs ab utero vocavit me. de uentre matris meę recordat̄ ē nominis meę. Et posuit os meum quasi gladium acutum. in umbra manus sue p̄texit me. et posuit me sicut sagittam electā in pharetra sua abscondit me. et dixit m̄. Seruus meus es tu isrl̄. quia in te glificabor. Et ego dixi. In vacuum laboravi sine causa. et uane fortitudine meā consumpsi. Ergo uidicū meū cū dño meo. et opus meum cum deo meo. & nunc dicit dñs formans me ex utero seruum sibi ut reducā iacob ad eum. et isrl̄ non congregabitur. Et glificatus sum in oculis dñi. et dñ in factus ē fortitudo mea. Et dixit. parum ē ut sis michi seruus ad suscitandas tribus iacob. et feces isrl̄ conuertendas. Ecce dedi te in luce gentium. ut sis salus mea usq; ad extreūm terrę. Hec dicit dñs redemptor isrl̄ sc̄s eius. ad contempibilem animā. ad abominatā gentem. ad seruum dominorū. Reges uidebunt. et consurgent principes. et adorabunt ppter dñm quia fidelis ē. et sc̄m isrl̄ qui elegit te. **H**ec dicit dñs. In tempore placto exaudiu te. et in die salutis auxiliatus siū tū. & seruau te et dedi te in sedis popl̄. ut susci-

tares terram. et possideres hereditates disupatas. ut dicerebis qui uinci sunt christi et bis qui in tenebris reuelamini. Supuas pastentur. et in omnibus planis pascue eoz. Non esurient neq; sitient. et nō perierit eos estus et sol. quia misericordia eoz reget eos. et ad fontes aquarū potabit eos. & ponam omnes montes meos tuā. & seminē mee exaltabuntur. Ecce isti delonge uenient et ecce illi ab aquilone et mari. et isti de terra australi. Laudate celi et exulta terra. uibilate montes laudē. quia consolatus est dñs p̄p̄l̄ suum. et paup̄rum suorum miserebuntur. & dixit syon. Reliquit me dñs. et dñs oblitus ē mei. Numquid obliuisci potest mulier infante suum. ut nō misereatur filio uteri sui? & si illa oblitera fuerit. ego tamen nō obliuiscar tui. Ecce in manibus meis descripsi te. muri tui coram oculis meis semper. Venerunt strucientes tū destruentes te. et dissipantes a te exhibunt leua in circuitu oculos tuos et uide. omnes isti congregati sunt uenerunt tibi. Vino ego dicit dñs quia omnib; his uelut ornamento uestieris. et circumdabis tibi eos quasi sponsa. quia deserta tua et solitudines tū et trāriung tū nō angustæ. et p̄habitatib; et longe fugabunt qui absorbebant te. Adhuc dicent in auribus tuis filii sterilitatis tū. Angustus michi est locus. fac spatum michi ut habitem. & dices in corde tuo. Quis genuit michi istō. Ego sterilis et nō pariens. transmigrata et captiva. et istos quis cauteruit. Ego destituta et desolata. et isti ubi hic erant. **H**ec dicit dñs. Ecce leno ad gentes manū meā. et ad populos exaltabo signum meum. et afferent filios tuos in ulnis. et filias tuas super humeros portabunt. et erunt reges nutrīcij tū. et regnē nutrices tū. Vultū

in terram demissu adorabunt te. et pulu-
rem pedū tuouū lingent. et scies quia ego
dñs sup quo n̄ confiduntur qui expectat
eum. Numquid tolletur a foro preda. aut
qd captum fuerit a robusto saluū est po-
terit. Quia hec dicit dñs. Evidē et captiu-
tas a forte tollet. et quod ablatum fuerit
a robusto saluabit. Cos u qui iudicauerit
te ego iudicabo. et filios tuos ego saluabo.
E cibabo hostes tuos carnib' suis. et q̄ si
misto sanguine suo inebriabuntur. et
sciet omnis caro quia ego dñs saluans te.
et redemptor tuus fortis iacob. **H**ec di-
cit dñs. Quis ē hic liber repudiū matris ure.
quo dimisi eam. aut quis est creditor meus.
qui uendidi uos. Ecce iniquitatib' uris
uendita estis. & in scelerib' uris dimisi matre
uestra. quia ueni et n̄ erat uir. uocauit et
n̄ erat qui audiret. Numquid abbreviata
et parvula facta ē man' mea. ut n̄ possim
redimere. Aut n̄ ē in me uirtus ad libera-
dum. Ecce in increpatione mea desertū
faciam mare. ponam flumina in siccum.
computrescent pisces sine aqua et mori-
entur in siti. Induam celos tenebris. et
saccum ponam opulentū eoru. Dñs dedit
in lingua eruditam. ut sciam sustentare
eum qui lapsus ē uerbo. Erigit mane. na-
ne erigit michi aure. ut audiam quasi
magistrum. **D**ñs dñs apuit in aurē.
ego autē non contradico retrosum n̄ aby.
Corp' meū dedi pruentib' & genas meas
uellentibus. faciem meā n̄ auerti ab uite
pantib' et conspuentib' in me. Dñs deus
auxiliator meus. ideo n̄ sum confusus; No
posui faciem meā ut petram durissimā.
et scio qm̄ non confundar. Iuxta ē qui ius-
tificat me quis contradicet michi. Scen'
simul. Quis ē aduersarius meus. Acce-
dat ad me. Ecce dñs dñs auxiliator meus.

quis ē qui condemnat me. Ecce omnes isti
quasi uestimentū conterent. tinea comedet
eos. Quis ex uobis timens dñm. auditus
uocē seru fuī. Quis ambulauit in tene-
bris. et n̄ ē lumen ei. Sperat in nomine
domini. et in uitiatū sup dñm suum. Ecce
omnes uos accēdentes ignē. accendi flāmis.
Ambulate in lumine ignis urī. et inflam-
mis quas succendistis. De manu mea fa-
ctum ē hoc uobis. in doloribus doemetis.
Audit me qui sequimini quod iustū ē.
et queritis dñm. Attendite ad petram
inde excisi estis. et ad cauerā lacū de q̄
precisi estis. Attendite ad abraham pa-
trē urī. et ad sarām que pepit uos.
quia unū uocauit eum. et benedixi ei et
multiplicauit eū. Consolabitur ḡ dñs. et
syon. consolabitur omnes ruinas eius. et
ponet desertum ei' quasi delicias. et solitu-
dinem eius quasi horum dñi. Gaudū et le-
ticia inuenietur in ea. grārum actio et uox
laudis. Attendite ad me pp̄ls meus. et
tribus mea me audit. quia lex a me exiit
et iudicium meū in luce populorū requi-
escit. Prope ē iustus m̄s. egress' ē saluator
meus. et brachia mea pp̄los iudicabunt.
Me insule expectabunt. et brachiū meū
sustinebunt. Ieuate in celū oclōs urōs.
et uidete sub terra deoēsum. Quia ehi sic
fumis liqueſcent. et terra sicut uestim-
tum atteret. et habitatores ei' sic hec in-
teribunt. Salus autē mea in sempiternū
erit. et iustitia mea n̄ deficiet. Audit
me qui scitis iustum pp̄lin. lex mea in
corde eoru. Nolite timere obp̄bruū homi-
num. et blasphemias eoru ne metuatis.
Sicut enim uestimentū sic comedet eos
uermis. et sic lanā sic devorabit eos ti-
nea. Salus autē mea in sempiternū erit.
et iustitia mea in generationes genera-